2.3.1.2. Aydınlı Cami (? Ada 263 Parsel): Aydınlı Mahallesi
Aydınlı Sokak üzerinde bulunan ve adını içerisinde bulunduğu
mahalleden alan caminin banisi bilinmemekle birlikte, Nevşehir
Müftülüğü tarafından avlunun batı duvarında düzgün kemerli kapı
üzerine konulan bilgi levhasında yapım tarihi H1303/M1885
olarak verilmektedir. Tarihin doğruluğu tartışılabilecek olsa da,
caminin mimari özelliklerine bakılarak 19. yüzyıl sonunda bu
tarihler arasında yapılmış olabileceği söylenebilir (Şekil 5).
Caminin mülkiyeti Göreme Hacı Ali Ağa Cami Vakfı’na aittir.

Şekil 5: Aydınlı Cami Vaziyet Planı (Modül Planlama Harita İnş.

Fotoğraf 11: Bahçeli Cami Minareye Çıkan Merdiven, B.Köşk

Minare, C.Kuzey Beden Duvarı (F. Toruk Arşivi)

2.3.1.4. Halil Ağa Cami (? Ada 381-382 Parseller): Orta
Mahallesi Harim Cami Sokak No: 17’de yer alan caminin, Nevşehir
Müftülüğü tarafından giriş kapının bulunduğu duvar yüzeyine
konulan levhasında yapım tarihi H1254/M1838 olarak
verilmektedir. Bu tarihin harim giriş kapısı üzerinde yer alan
özgün Arapça kitabeden alındığı anlaşılmaktadır. Yöre halkının
anlatımına göre caminin banisi hayırsever bir mahallelidir. Halil
Ağa’nın kimliğine ilişkin bilgilere ulaşılamamıştır (Şekil 7)
(Fotoğraf 12A).